
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<& » 2022 г. Махачкала № 30<2/z<£

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования, контрольных цифр приёма 
по профессиям и специальностям для обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования за счёт бюджетных 
ассигнований республиканского бюджета 

на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приёма 
граждан на обучение по профессиям, специальностям для обучения 
по образовательным программам среднего профессионального образования за 
счёт бюджетных ассигнований Республики Дагестан, утверждённым приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 04.08.2021 
№ 10-01-413/21, и на основании протокола заседания конкурсной комиссии 
оценки и сопоставления заявок и распределения контрольных цифр приёма 
по профессиям и специальностям и (или) укрупнённым группам профессий и 
специальностей для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2022/2023 учебный год от 26 апреля 
2022 года№ 10-15-06/22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования, контрольные цифры приёма по профессиям и специальностям 
на 2022/2023 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.



2. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
осуществить прием обучающихся согласно установленным контрольным 
цифрам приёма на 2022/2023 учебный год.

3. Управлению экономики и финансов осуществить финансирование 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования, с учетом утвержденных контрольных цифр приёма обучающихся 
на 2022/2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

21. ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж» 
(г. Кизляр)

Код Наименование профессии/специальности Всего 
мест

Профессии 25

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

25

Специальности 200
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем
25

44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 75
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25
49.02.01 Физическая культура 25

Итого 225


